

Società:  
Sede:

## FONDAZIONE L'ALBERO DELLA VITA ONLUS

Piazza Luigi di Savoia n. 22 - 20124 MILANO (MI)

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2019

(Valori in Euro)

	31/12/2019	31/12/2018	Differenza
<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
B.I) Immobilizzazioni immateriali			
B.I.7) Altre Immobilizzazioni Immateriali	3.372	4.453	-1.081
<b>Totale Immobilizzazioni Immateriali</b>	<b>3.372</b>	<b>4.453</b>	<b>-1.081</b>
B.II) Immobilizzazioni Materiali			
B.II.1) Terreni e Fabbricati	5.163.374	5.289.017	-125.643
B.II.2) Impianti e Macchinario	9.608	2.301	7.307
B.II.3) Attrezzature	2.305	3.395	-1.090
B.II.4) Altri beni Materiali	143.331	159.685	-16.354
<b>Totale Immobilizzazioni Materiali</b>	<b>5.318.618</b>	<b>5.454.398</b>	<b>-135.780</b>
B.III) Immobilizzazioni Finanziarie			
B.III.1) Partecipazioni			
B.III.1.d Bis) Partecipazioni in Banca Etica	516	516	0
B.III.2) Crediti			
B.III.2.d Bis) Crediti verso altri oltre 12 mesi	924.031	948.873	-24.842
B.III.3) Altri Titoli			
B.III.3.a) Altri Titoli	432.942	339.590	93.352
<b>Totale Immobilizzazioni Finanziarie</b>	<b>1.357.489</b>	<b>1.288.979</b>	<b>68.510</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>6.679.479</b>	<b>6.747.830</b>	<b>-68.351</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
C.II) Crediti			
C.II.1) Crediti verso Clienti			
C.II.1.a) Crediti verso Clienti entro 12 mesi	438.077	954.313	-516.236
<b>Totale Crediti verso Clienti</b>	<b>438.077</b>	<b>954.313</b>	<b>-516.236</b>
C.II.5 bis) Crediti Tributari			
C.II.5 bis.a) Crediti Tributari entro 12 mesi	10.971	11.785	-814
<b>Totale Crediti Tributari</b>	<b>10.971</b>	<b>11.785</b>	<b>-814</b>
C.II.5.Quater) Crediti verso Altri			
C.II.5.Quater.a) Crediti verso Altri entro 12 mesi	384.589	310.659	73.930
<b>Totale Crediti verso Altri</b>	<b>384.589</b>	<b>310.659</b>	<b>73.930</b>
<b>Totale Crediti</b>	<b>833.637</b>	<b>1.276.757</b>	<b>-443.120</b>
C.III) Attività finanziarie non Immobilizzate			
C.III.6) Altri titoli	0	0	0
<b>Totale Attività Finanziarie non Immobilizzate</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
C.IV) Disponibilità Liquide			
C.IV.1) Depositi Bancari e Postali	3.570.845	3.268.579	302.266
C.IV.3) Danaro e Valori in Cassa	6.229	1.932	4.297
<b>Totale Disponibilità Liquide</b>	<b>3.577.074</b>	<b>3.270.511</b>	<b>306.563</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>4.410.711</b>	<b>4.547.268</b>	<b>-136.557</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>			
D.1) Altri Ratei e Risconti Attivi	49.905	49.036	869
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>49.905</b>	<b>49.036</b>	<b>869</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>11.140.095</b>	<b>11.344.134</b>	<b>-204.039</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>			
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
A.I) Fondo di Dotazione	100.000	100.000	0
A.V) Riserve Statutarie	2.718.164	3.142.729	-424.565
A.VI) Altre Riserve			
A.VI) Fondo SAD	1.084.533	1.047.482	37.051
A.VI) Fondo Scuole nel Mondo	21.897	21.897	0
A.VI) Fondo Un Nido per Pollicino	128	128	0
A.VI) Fondo destinato a progetti sociali	39.744	39.744	0
A.VI) Fondo Progetto Bussola	142.118	149.618	-7.500
A.VI) Fondo Vincolato Caritas	26.753	9.949	16.804
A.VI) Fondo Vincolato Progetti Speciali M.C.	25.877	87.500	-61.623
A.VI) Fondo Vincolato Progetto India M.C.	3.000	30.000	-27.000
A.VI) Fondo Vincolato AICS Etiopia	23.899	0	23.899
A.VI) Fondo Vincolato Progetto Vivi Ciò Che Sei	3.061	0	3.061
A.VI) Fondo Vincolato Progetto Perù	169.242	130.055	39.187
A.VI) Fondo Vincolato Progetto Haiti	33.249	67.152	-33.903
A.VI) Fondo Vincolato Progetto Kenya AICS	535.269	383.283	151.986
A.VI) Fondo Vincolato Progetto Van Leer	0	19.100	-19.100
A.VI) Fondo Vincolato Progetto Chat UE	0	35.708	-35.708
A.VI) Fondo Vincolato Progetto AICS Perù	11.642	48.139	-36.497

—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto FIP 2	0	635	-635
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Commissione Europea - Forum	7.905	93.553	-85.648
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Commissione Europea Swim	87.768	197.251	-109.483
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Daphne Soletterre	4.119	0	4.119
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Daphne Meet	234.019	0	234.019
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Daphne Epic	309.870	0	309.870
—	A.VI) Fondo Vincolato Affido-Bussola-Zerosei	107.051	0	107.051
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Varcare La Soglia	109.150	0	109.150
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Rondine	8.815	51.481	-42.666
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto Open Space	0	43.958	-43.958
—	A.VI) Fondo Vincolato Progetto DCC India	0	10.014	-10.014
—	Totale Altre Riserve	2.989.110	2.466.646	522.464
—	A.IX) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	27.530	160.895	-133.365
—	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b><u>5.834.804</u></b>	<b><u>5.870.270</u></b>	<b><u>-35.466</u></b>
—	<b>B) FONDI PER RISCHI</b>			
—	B.4) Altri Fondi Rischi	1.479.387	1.244.367	235.020
—	<b>TOTALE FONDI PER RISCHI</b>	<b><u>1.479.387</u></b>	<b><u>1.244.367</u></b>	<b><u>235.020</u></b>
—	<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO</b>	<b><u>458.975</u></b>	<b><u>432.943</u></b>	<b><u>26.032</u></b>
—	<b>D) DEBITI</b>			
—	D.4) Debiti verso Banche			
—	D.4.a) esigibili entro 12 mesi	179.292	459.878	-280.586
—	D.4.b) esigibili oltre 12 mesi	1.220.931	1.357.865	-136.934
—	Totale Debiti verso Banche	1.400.223	1.817.743	-417.520
—	D.7) Debiti verso Fornitori			
—	D.7.a) Debiti verso Fornitori entro 12 mesi	1.345.880	1.320.694	25.186
—	Totale Debiti verso Fornitori	1.345.880	1.320.694	25.186
—	D.12) Debiti Tributarî			
—	D.12.a) Debiti Tributarî entro 12 mesi	70.258	72.729	-2.471
—	Totale Debiti Tributarî	70.258	72.729	-2.471
—	D.13) Debiti v/Istituti di Previdenza			
—	D.13.a) Debiti v/Istituti Previdenza entro	127.695	134.989	-7.294
—	Totale Debiti v/Istituti di Previdenza	127.695	134.989	-7.294
—	D.14) Atri Debiti			
—	D.14.a) Atri Debiti entro 12 mesi	349.998	374.287	-24.289
—	D.14.b) Atri Debiti oltre 12 mesi	21.938	21.938	0
—	Totale Atri Debiti	371.936	396.224	-24.288
—	<b>TOTALE DEBITI</b>	<b><u>3.315.992</u></b>	<b><u>3.742.378</u></b>	<b><u>-426.386</u></b>
—	<b>E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>			
—	E.3) Altri Risconti Passivi	50.937	54.176	-3.239
—	<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>	<b><u>50.937</u></b>	<b><u>54.176</u></b>	<b><u>-3.239</u></b>
—	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b><u>11.140.095</u></b>	<b><u>11.344.134</u></b>	<b><u>-204.039</u></b>

Società:

**FONDAZIONE L'ALBERO DELLA VITA ONLUS**

Sede:

Piazza Luigi di Savoia n. 22 - 20124 MILANO (MI)

**BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2019**

(Valori in Euro)

	31/12/2019	31/12/2018	Differenza
<b>CONTO ECONOMICO</b>			
<b>A) VALORE DELLE ENTRATE</b>			
A.1) Entrate da Convenzione Enti Pubblici	1.245.617	1.578.741 -	333.124
A.5) Altre Entrate e Proventi			-
A.5.b1) contributi liberali es. corrente e da riprese es.precedenti	8.572.127	8.213.870	358.257
A.5.b2) Contributi da 5 per mille	899.747	1.043.103 -	143.356
A.5.c) Altri ricavi	492.088	185.370	306.718
<b>TOTALE VALORE DELLE ENTRATE</b>	<b>11.209.579</b>	<b>11.021.084</b>	<b>188.495</b>
<b>B) COSTI DELLE ATTIVITA'</b>			
B.6) Per Mat. prime, sussid., di consumo	235.068	272.407 -	37.339
B.7) Per Servizi Sociali, Progetti e Comunicazione	6.621.766	6.040.985	580.782
B.8) Per godimento di beni di terzi	323.187	395.644 -	72.457
B.9) Costi per il Personale			
B.9.a) Salari e Stipendi	2.109.674	2.048.260	61.414
B.9.b) Oneri Sociali	615.393	578.942	36.451
B.9.c) Trattamento di Fine Rapporto	138.571	132.679	5.892
B.9.e) Altri costi del Personale	3.897	3.523	374
Totale Costi per il Personale	2.867.535	2.763.404	104.131
B.10) Ammortamenti e Svalutazioni			
B.10.a) Amm.to Immobilizzazioni Immateriali	1.411	1.301	111
B.10.b) Amm.to Immobilizzazioni Materiali	176.103	180.624 -	4.521
B.12) Accantonamenti per Rischi	635.020	844.367 -	209.347
Totale Ammortamenti e Svalutazioni	812.534	1.026.291 -	213.757
B.14) Oneri diversi di gestione	253.519	283.653 -	30.134
<b>TOTALE COSTI DELLE ATTIVITA'</b>	<b>11.113.609</b>	<b>10.782.382</b>	<b>331.227</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE ENTRATE E COSTI DELLE ATTIVITA'</b>	<b>95.970</b>	<b>238.702 -</b>	<b>142.732</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
C.16) Altri Proventi Finanziari			
C.16.d) Proventi diversi dai precedenti			
C.16.d.4) altri	24	351 -	327
Totale proventi diversi	24	351 -	327
<b>Totale Altri Proventi Finanziari</b>	<b>24</b>	<b>351 -</b>	<b>327</b>
C.17) Interessi e altri oneri finanziari			
C.17.b) Utili e perdite su cambi	4.584 -	3.039	7.623
C.17.d) Verso altri	- 38.822 -	39.880	1.058
Totale interessi e altri oneri finanziari	- 34.238 -	42.919	8.681
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>- 34.214 -</b>	<b>42.568</b>	<b>8.354</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>61.756</b>	<b>196.134 -</b>	<b>134.378</b>
22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL' ESERCIZIO	- 34.226 -	35.239	1.013
<b>23) AVANZO (DISAVANZO) DELL' ESERCIZIO</b>	<b>27.530</b>	<b>160.895 -</b>	<b>133.365</b>